
Газета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

Издается с февраля 2006 года 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
№ 21.1 от 19.11.2014 

________________________________________________________ 
                   

 
СОВЕТ НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от  19.11.2014                                                                                       № 35 

 

Об установлении налога на имущество физических лиц  

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих приниципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет Новоцарицынского  сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:   

 

1. Установить и ввести в действие на территории Новоцарицынского  сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области налог на имущество физических лиц с 01 

января 2015 года. 
2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его 

инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних 

данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые 
органы до 01 марта 2013 года. 

3. Установить налоговые ставки на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной 

инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности 

налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких 

объектов ), в следующих пределах:  

 

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 

налогообложения, умноженная на коэффициент дефлятор 

(с учетом доли налогоплательщика в праве общей 

собственности на каждый из таких объектов)  

Ставка налога  

До 300 000 рублей включительно  0,1 %  

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно 0,2 % 

Свыше 500 000 рублей  0,5% 

 

4. Решение Совета Новоцарицынского  сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области от 10.11.2010 года №38  признать утратившим силу.  

5. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования. 
6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового 

периода по налогу на имущество физических лиц.   

7. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой .   

 

 

Глава сельского поселения                                       С.Х.Шакпутова  
 

 

                                



 2 

СОВЕТ 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 19 ноября 2014 года                                                                             № 36 

 

 

«О внесении изменений в Решение 
Совета Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 32 от 23.12.2013 года 
«О бюджете поселения на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
01.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области, Совет Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

  

1. Внести в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области «О бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 

и 2016 годов» от 23.12.2013 года № 39 следующие изменения и дополнения: 
 

 1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции: 

  «1. Утвердить основные характеристики бюджета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области на 2014 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 11838005,15 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 12282150,62 руб.; 

3) дефицит местного бюджета, равный 444145,47 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2015 и 2016 

годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме 9812195,11 руб. и на 2016 год в 
сумме 10044809,79 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 8912195,11 руб., в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 222000,00 руб., и на 2016 год в сумме 10044809,79 руб., в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 456000,00 руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2015 и на 2016 годы равный нулю. 

 

1.2 Статью 5 изложить в следующей редакции: 

 

  «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в 2014 году в сумме 5903982,65 руб., в 2015 году в сумме 4100804,00 

руб. и в 2016 году в сумме 4254936,00 руб.» 

 

1.3 Приложение №2 «Прогноз поступлений налоговых и                  

неналоговых доходов в местный бюджет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить 
в редакции согласно приложения № 1 к настоящему Решению. 

 

1.4 Приложение № 3 «Безвозмездные поступления в местный           бюджет на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложения № 2 к настоящему 

Решению. 

 



 3 

1.5 Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

изложить в редакции согласно приложения № 3 к настоящему Решению. 

 

1.6 Приложение № 5 « Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложения № 4 к настоящему 

Решению. 

 

1.7 Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 

и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложения № 5 к настоящему Решению. 

 

1.8 Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложения № 6 к настоящему 

Решению. 

 

 2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике Новоцарицынского сельского 

поселения. 
 

 

 

Глава Новоцарицынского 

сельского поселения                                                  С.Х.Шакпутова 
 



 
         

 
         

 
    Приложение № 1 

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области от 19.11.2014 года    № 36  "О внесении 

изменений в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области № 32 от 23.12.2013 года 

"О бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

 
         

 
       Приложение № 2 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

" О бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

 
         

          

ПРОГНОЗ 

поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюдет 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов  

Коды классификации доходов местного 

бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов  Наименование кодов классификации 

доходов  местного бюджета   

Г
ру
пп
а 

П
од
гр
уп
па

 

С
та
ть
я 

 

П
од
ст
ат
ья

 

Э
ле
м
ен
т 

П
од
ви
д 

до
хо
до
в 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Налоговые и неналоговые доходы 1  00 00 000 00 0000 5934022,50 5711391,11 5789873,79 

Налоги на прибыль, доходы 1  01 00 000 00 0000 600000,00 600000,00 600000,00 



 5 

Налог на доходы физических лиц 1  01 02 000 01 0000 600000,00 600000,00 600000,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  

1 01 02 010 01 0000 450000,00 450000,00 450000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 030 01 0000 150000,00 150000,00 150000,00 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 

1 03 00 000 00 0000 1733711,62 1772791,11 1857873,79 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
1 03 02 000 01 0000 1733711,62 1772791,11 1857873,79 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

1 03 02 260 01 0000 1733711,62 1772791,11 1857873,79 

Налоги на совокупный доход 1 05 00 000 00 0000 5000,00 5000,00 5000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 5000,00 5000,00 5000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 5000,00 5000,00 5000,00 

Налоги на имущество 1  06 00 000 00 0000 2228000,00 2225000,00 2225000,00 

Налог на имущество физических лиц 1  06 01 000 00 0000 28000,00 25000,00 25000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

1  06 01 030 10 0000 28000,00 25000,00 25000,00 

Земельный налог 1  06 06 000 00 0000 2200000,00 2200000,00 2200000,00 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

1 06 06 010 00 0000 2200000,00 2200000,00 2200000,00 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

1  06 06 013 10 0000 2200000,00 2200000,00 2200000,00 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
1  11 00 000 00 0000 409359,41 252000,00 302000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

1  11 05 000 00 0000 409359,41 252000,00 302000,00 



 7 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1  11 05 010 00 0000 174821,81 2000,00 2000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, 

а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1  11 05 013 10 0000 174821,81 2000,00 2000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 234537,60 250000,00 300000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 234537,60 250000,00 300000,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 

затрат государства  
1 13 00 000 00 0000 956600,00 856600,00 800000,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ)   1 13 01 000 00 0000 956600,00 856600,00 800000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений  

1 13 01 995 10 0000 956600,00 856600,00 800000,00 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00 000 00 0000 1351,47     

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 14 06 000 00 0000 1351,47     

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

1 14 06 010 00 0000 1351,47     



Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

1 14 03 013 10 0000 1351,47     

Всего доходов   5934022,50 5711391,11 5789873,79 

 

 
          

 
    Приложение № 2  

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
 

муниципального района Омской области от 19.11.2014 года   № 36  "О внесении 
 

изменений в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения 
 

Москаленского муниципального района Омской области № 32 от 23.12.2013 года 
 

"О бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" 
 

 
          

 
       Приложение № 3  

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

" О бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

 
          

 
          

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов  

  

Коды классификации доходов 

местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов  
Наименование кодов классификации 

доходов  местного бюджета   

Г
ру
пп а 

П
од
гр

уп
па

 

С
та
ть
я 

 

П
од
ст
а

ть
я 

Э
ле
м
е

нт
 

П
од
ви
д 

до
хо
до
в 

2014 год 2015 год 2016 год 

2013 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 5903982,65 4100804,00 4254936,00   



 9 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 02 00 000 00 0000 5903982,65 4100804,00 4254936,00   

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
2 02 01 000 00 0000 3052536,00 3161296,00 3315428,00   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01 001 00 0000 2893959,00 3161296,00 3315428,00   

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
2 02 01 001 10 0000 2893959,00 3161296,00 3315428,00   

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
2 02 01 003 00 0000 158577,00       

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
2 02 01 003 10 0000 158577,00       

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии) 
2 02 02 000 00 0000 683254,00 649225,00 649225,00   

Прочие субсидии 2 02 02 999 00 0000 683254,00 649225,00 649225,00   

Прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 02 999 10 0000 683254,00 649225,00 649225,00   

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
2 02 03 000 00 0000 175706,00 176208,00 176208,00   

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
2 02 03 015 00 0000 175706,00 176208,00 176208,00   

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2 02 03 015 10 0000 175706,00 176208,00 176208,00   

Иные межбюджетные трансферты 2  02 04 000 00 0000 1992486,65 114075,00 114075,00   

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

2  02 04 014 00 0000 1876624,65       

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2  02 04 014 10 0000 1876624,65       

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 04 999 00 0000 115862,00 114075,00 114075,00   

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 
2 02 04 999 10 0000 115862,00 114075,00 114075,00   

Всего доходов   5903982,65 4100804,00 4254936,00   



         

      Приложение № 3 

 к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

 муниципального района Омской области от 19.11.2014 года    № 36  "О внесении 

 изменений в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения 

 Москаленского муниципального района Омской области № 32 от 23.12.2013 года 

 "О бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

         

       Приложение № 4 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 
 " О бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов " 

         

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов  

         

Сумма, рублей 

2014 год 2015 год 2016 год 

К
од
ы

 к
ла
сс
иф
ик
ац
ии

 

ра
сх
од
ов

  
м
ес
тн
ог
о 

бю
дж
ет
а 

 

      

Всего Всего Всего 

Наименование кодов классификации 

расходов  местного бюджета  

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

  

в 
то
м

 ч
ис
ле

 з
а 
сч
ет

 

по
ст
уп
ле
ни
й 
це
ле
во
го

 

ха
ра
кт
ер
а 

  

в 
то
м

 ч
ис
ле

 з
а 
сч
ет

 

по
ст
уп
ле
ни
й 
це
ле
во
го

 

ха
ра
кт
ер
а 

  

в 
то
м

 ч
ис
ле

 з
а 
сч
ет

 

по
ст
уп
ле
ни
й 
це
ле
во
го

 

ха
ра
кт
ер
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



 11 

Общегосударственные вопросы 01 00 4635479,20 75224,00 4138750,00 56600,00 4142170,00 56600,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования  
01 02 556000,00   556000,00   556000,00   

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 1847012,00 56600,00 1777200,00 56600,00 1720600,00 56600,00 

Резервные фонды 01 11     50000,00   50000,00   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2232467,20 18624,00 1755550,00   1815570,00   

Национальная оборона 02 00 175706,00 175706,00 176208,00 176208,00 176208,00 176208,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 175706,00 175706,00 176208,00 176208,00 176208,00 176208,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 10 2932,00           

Национальная экономика 04 00 3757320,13 1943703,65 1892766,11 57475,00 1977848,79 57475,00 

Общеэкономические вопросы 04 01 91762,00 59262,00 89975,00 57475,00 89975,00 57475,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1876624,65 1874465,65         

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1733711,62   1772791,11   1857873,79   

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 55221,86 9976,00 30000,00   30000,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00 1141929,33   916836,00   701748,00   

Коммунальное хозяйство 05 02 942632,00   664336,00   390348,00   

Благоустройство 05 03 199297,33   252500,00   311400,00   

Образование 07 00 58000,00   58000,00   58000,00   

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

07 07 58000,00   58000,00   58000,00   

Культура, кинематография 08 00 2379783,96 654654,00 2276635,00 649225,00 2401835,00 649225,00 

Культура 08 01 2379783,96 654654,00 2276635,00 649225,00 2401835,00 649225,00 

Социальная политика 10 00 53000,00   43000,00   43000,00   

Пенсионное обеспечение 10 01 33000,00   43000,00   43000,00   

Социальное обеспечение населения 10 03 20000,00           

Физическая культура и спорт 11 00 78000,00   78000,00   78000,00   

Физическая культура  11 01 78000,00   78000,00   78000,00   

Всего расходов 12282150,62 2849287,65 9580195,11 939508,00 9578809,79 939508,00  
 



 12 

 

 

            

              

              

     
     

   Приложение № 4 

  к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

  муниципального района Омской области от 19.11.2014 года   № 36 

  " О внесении изменений в Решение Совета Новоцарицынского сельского 

  поселения Москаленского муниципального района Омской области 

  № 32 от 23.12.2013 года 

     
    "О бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

     
          

     
        Приложение № 5 

 к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

  "О бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов " 

 

Ведомственная  структура расходов местного бюджета  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов  

               

Сумма, рублей Коды классификации расходов  бюджета 
поселения 2014 год 2015 год 2016 год 

      

      
№ 

п/п 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета  

Г
ла
вн
ы
й 

ра
сп
ор
яд
ит
ел
ь 

ср
ед
ст
в 
м
ес
тн
ог
о 

 

бю
дж
ет
а 

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Целевая статья 

В
ид

 р
ас
хо
до
в 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 

целевого 

характера Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 

целевого 

характера Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 Администрация 608   12282150,62 2849287,65 9580195,11 939508,00 9578809,79 939508,00 



 13 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

  
Общегосударственные 
вопросы 

608 01 00         4635479,20 75224,00 4138750,00 56600,00 4142170,00 56600,00 

  

Функционирование 
высшего должностного 

лица субъекта 
Российской Федерации 

и муниципального 

образования  

608 01 02         556000,00   556000,00   556000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

"Муниципальное 
управление и 

обеспечение 
выполняемых 

полномочий в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области" на 
2014-2020 годы 

608 01 02 150 00 00   556000,00   556000,00   556000,00   

  

Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального 

управления 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 

608 01 02 151 00 00   556000,00   556000,00   556000,00   



 14 

Омской области" 

  

Повышение 
эффективности 

деятельности 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

608 01 02 151 01 00   556000,00   556000,00   556000,00   

  

Руководство и 

управление в сфере 
установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

608 01 02 151 01 98   556000,00   556000,00   556000,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

608 01 02 151 01 98 120 556000,00   556000,00   556000,00   

  

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

608 01 04         1847012,00 56600,00 1777200,00 56600,00 1720600,00 56600,00 



 15 

  

Муниципальная 
программа 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

"Муниципальное 
управление и 

обеспечение 
выполняемых 

полномочий в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области" на 
2014-2020 годы 

608 01 04 150 00 00   1847012,00 56600,00 1777200,00 56600,00 1720600,00 56600,00 

  

Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального 

управления 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области" 

608 01 04 151 00 00   1847012,00 56600,00 1777200,00 56600,00 1720600,00 56600,00 

  

Повышение 
эффективности 

деятельности 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

608 01 04 151 01 00   1847012,00 56600,00 1777200,00 56600,00 1720600,00 56600,00 



 16 

  

Руководство и 

управление в сфере 
установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

608 01 04 151 01 98   1790412,00   1720600,00   1664000,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

608 01 04 151 01 98 120 1685312,00   1615000,00   1615000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 04 151 01 98 240 91530,31   95600,00   39000,00   

  
Уплата налогов, сборов 

и иных  платежей  
608 01 04 151 01 98 850 13569,69   10000,00   10000,00   

  

Сопровождение 
программных продуктов 

муниципальных 

образований Омской 

области 

608 01 04 151 71 45   56600,00 56600,00 56600,00 56600,00 56600,00 56600,00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 04 151 71 45 240 56600,00 56600,00 56600,00 56600,00 56600,00 56600,00 

  Резервные фонды 608 01 11             50000,00   50000,00   

  
Непрограммные 
расходы 

608 01 11 900 00 00       50000,00   50000,00   

  

Непрограммные 
направления 
деятельности органов 

местного 

самоуправления 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

608 01 11 901 00 00       50000,00   50000,00   



 17 

  

Мероприятия в сфере 
муниципального 

управления 
608 01 11 901 01 00       50000,00   50000,00   

  
Резервный фонд 

местной администрации 
608 01 11 901 01 97       50000,00   50000,00   

  Резервные средства 608 01 11 901 01 97 870     50000,00   50000,00   

  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

608 01 13         2232467,20 18624,00 1755550,00   1815570,00   

  

Муниципальная 
программа 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

"Муниципальное 
управление и 

обеспечение 
выполняемых 

полномочий в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области" на 
2014-2020 годы 

608 01 13 150 00 00   2182467,20   1705550,00   1765570,00   

  

Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального 

управления 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области" 

608 01 13 151 00 00   2182467,20   1705550,00   1765570,00   



 18 

  

Повышение 
эффективности 

деятельности 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

608 01 13 151 01 00   2182467,20   1705550,00   1765570,00   

  

Создание условий для 
осуществления 
административно-

хозяйственного 

обеспечения 
деятельности 

Администрации 

608 01 13 151 01 02   2092467,20   1705550,00   1765570,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

608 01 13 151 01 02 110 791618,78   599000,00   599000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 13 151 01 02 240 1269990,92   1058550,00   1118570,00   

  
Уплата налогов, сборов 

и иных  платежей  
608 01 13 151 01 02 850 30857,50   48000,00   48000,00   

  
Реализация прочих 

мероприятий 
608 01 13 151 01 99   90000,00           

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 13 151 01 99 240 90000,00           

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 

потенциала 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

608 01 13 152 00 00   50000,00 18624,00 50000,00   50000,00   



 19 

муниципального района 
Омской области" 

  

Совершенствование 
системы управления 
собственностью, 

обеспечение 
полномочий в сфере 
национальной 

экономики 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

608 01 13 152 71 00   50000,00 18624,00 50000,00   50000,00   

  

Оказание содействия 
органам местного 

самоуправления Омской 

области в оформлении 

технической 

документации на 
объекты недвижимого 

имущества 

608 01 13 152 71 38   50000,00 18624,00 50000,00   50000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 13 152 71 38 240 50000,00 18624,00 50000,00   50000,00   

  Национальная оборона 608 02 00         175706,00 175706,00 176208,00 176208,00 176208,00 176208,00 

  

Мобилизационная и 

вневойсковая 
подготовка 

608 02 03         175706,00 175706,00 176208,00 176208,00 176208,00 176208,00 



 20 

  

Муниципальная 
программа 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

"Муниципальное 
управление и 

обеспечение 
выполняемых 

полномочий в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области" на 
2014-2020 годы 

608 02 03 150 00 00   175706,00 175706,00 176208,00 176208,00 176208,00 176208,00 

  

Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального 

управления 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области" 

608 02 03 151 00 00   175706,00 175706,00 176208,00 176208,00 176208,00 176208,00 

  

Осществление 
первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 
военные комиссариаты 

608 02 03 151 51 18   175706,00 175706,00 176208,00 176208,00 176208,00 176208,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

608 02 03 151 51 18 120 158467,00 152617,00 152918,00 152918,00 176208,00 176208,00 



 21 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

608 02 03 151 51 18 240 17239,00 23089,00 23290,00 23290,00     

  

Национальная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность 

608 03           2932,00           

  
Обеспечение пожарной 

безопасности 
608 03 10         2932,00           

  

Муниципальная 
программа 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

"Муниципальное 
управление и 

обеспечение 
выполняемых 

полномочий в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области" на 
2014-2020 годы 

608 03 10 150 00 00   2932,00           

  

Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального 

управления 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области" 

608 03 10 151 00 00   2932,00           



 22 

  

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности 

608 03 10 151 01 03   2932,00           

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

608 03 10 151 01 03 240 2932,00           

  
Национальная 
экономика 

608 04 00         3757320,13 1943703,65 1892766,11 57475,00 1977848,79 57475,00 

  
Общеэкономические 
вопросы 

608 04 01         91762,00 59262,00 89975,00 57475,00 89975,00 57475,00 

  

Муниципальная 
программа 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

"Муниципальное 
управление и 

обеспечение 
выполняемых 

полномочий в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области" на 
2014-2020 годы 

608 04 01 150 00 00   91762,00 59262,00 89975,00 57475,00 89975,00 57475,00 

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 

потенциала 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 

608 04 01 152 00 00   91762,00 59262,00 89975,00 57475,00 89975,00 57475,00 



 23 

Омской области" 

  

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальным 

образованиям Омской 

области на участие в 

организации и 

финансировании 

проведения 
общественных работ 

608 04 01 152 71 14   91762,00 59262,00 89975,00 57475,00 89975,00 57475,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

608 04 01 152 71 14 120 91762,00 59262,00 89975,00 57475,00 89975,00 57475,00 

  
Сельское хозяйство и 

рыболовство 
608 04 05         1876624,65 1874465,65         

  

Муниципальная 
программа 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

"Муниципальное 
управление и 

обеспечение 
выполняемых 

полномочий в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области" на 
2014-2020 годы 

608 04 05 150 00 00   1876624,65 1874465,65         



 24 

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 

потенциала 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области" 

608 04 05 152 00 00   1876624,65 1874465,65         

  

Совершенствование 
системы управления 
собственностью, 

обеспечение 
полномочий в сфере 
национальной 

экономики 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

608 04 05 152 03 00   1876624,65 1874465,65         

  

Субсидии местным 

бюджетам на 
предоставление 
субсидий гражданам, 

ведущим личное 
подсобное хозяйство, на 
возмещение части затрат 
по производству молока 

608 04 05 152 71 33   1876624,65 1874465,65         

  

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

608 04 05 152 71 33 810 1876624,65 1874465,65         

  
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
608 04 09         1733711,62   1772791,11   1857873,79   



 25 

  

Муниципальная 
программа 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

"Муниципальное 
управление и 

обеспечение 
выполняемых 

полномочий в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области" на 
2014-2020 годы 

608 04 09 150 00 00   1733711,62   1772791,11   1857873,79   

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 

потенциала 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области" 

608 04 09 152 00 00   1733711,62   1772791,11   1857873,79   

  

Развитие дорожного 

хозяйства 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

608 04 09 152 01 00   1733711,62   1772791,11   1857873,79   

  

Содержание, ремонт 
автомобильных дорог и 

проведение 
мероприятий, связанных 

с дорожным хозяйством 

608 04 09 152 01 01   1733711,62   1772791,11   1857873,79   



 26 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

608 04 09 152 01 01 240 1733711,62   1772791,11   1857873,79   

  

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

608 04 12         55221,86 9976,00 30000,00   30000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

"Муниципальное 
управление и 

обеспечение 
выполняемых 

полномочий в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области" на 
2014-2020 годы 

608 04 12 150 00 00   55221,86 9976,00 30000,00   30000,00   

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 

потенциала 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области" 

608 04 12 152 00 00   55221,86 9976,00 30000,00   30000,00   



 27 

  

Совершенствование 
системы управления 
собственностью, 

обеспечение 
полномочий в сфере 
национальной 

экономики 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

608 04 12 152 71 38   55221,86 9976,00 30000,00   30000,00   

  

Оказание содействия 
органам местного 

самоуправления Омской 

области в оформлении 

кадастровой 

документации на 
объекты недвижимого 

имущества 

608 04 12 152 71 38   55221,86 9976,00 30000,00   30000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

608 04 12 152 71 38 240 55221,86 9976,00 30000,00   30000,00   

  
Жилищно-

коммунальное хозяйство 
608 05 00         1141929,33   916836,00   701748,00   

  
Коммунальное 
хозяйство 

608 05 02         942632,00   664336,00   390348,00   

  

Муниципальная 
программа 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

"Муниципальное 
управление и 

обеспечение 

608 05 02 150 00 00   942632,00   664336,00   390348,00   



 28 

выполняемых 

полномочий в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области" на 
2014-2020 годы 

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 

потенциала 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области" 

608 05 02 152 00 00   942632,00   664336,00   390348,00   

  

Развитие коммунальной 

инфраструктуры 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

608 05 02 152 02 00   942632,00   664336,00   390348,00   

  
Ремонт водопроводных 

сетей 
608 05 02 152 02 02   942632,00   664336,00   390348,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

608 05 02 152 02 02 240 942632,00   664336,00   390348,00   

  Благоустройство 608 05 03         199297,33   252500,00   311400,00   



 29 

  

Муниципальная 
программа 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

"Муниципальное 
управление и 

обеспечение 
выполняемых 

полномочий в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области" на 
2014-2020 годы 

608 05 03 150 00 00   199297,33   252500,00   311400,00   

  

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 

потенциала 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области" 

608 05 03 152 00 00   199297,33   252500,00   311400,00   

  

Развитие коммунальной 

инфраструктуры 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

608 05 03 152 02 00   199297,33   252500,00   311400,00   

  Уличное освещение 608 05 03 152 02 03   124384,95   132500,00   191400,00   



 30 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

608 05 03 152 02 03 240 124384,95   132500,00   191400,00   

  
Ремонт и содержание 
памятника 

608 05 03 152 02 05   3000,00   20000,00   20000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

608 05 03 152 02 05 240 3000,00   20000,00   20000,00   

  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и 

поселений 

608 05 03 152 02 06   71912,38   100000,00   100000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

608 05 03 152 02 06 240 71912,38   100000,00   100000,00   

  Образование 608 07 00         58000,00   58000,00   58000,00   

  
Молодежная политика и 

оздоровление детей 
608 07 07         58000,00   58000,00   58000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

"Муниципальное 
управление и 

обеспечение 
выполняемых 

полномочий в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

608 07 07 150 00 00   58000,00   58000,00   58000,00   



 31 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области" на 
2014-2020 годы 

  

Подпрограмма 
"Развитие социальной 

сферы 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области" 

608 07 07 153 00 00   58000,00   58000,00   58000,00   

  

Обеспечение граждан 

проживающих на 
территории 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

качественными 

услугами в сфере 
образования, культуры, 

физической культуры и 

спорта 

608 07 07 153 01 00   58000,00   58000,00   58000,00   

  

Реализация 
мероприятий для детей 

и молодежи 

608 07 07 153 01 01   58000,00   58000,00   58000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

608 07 07 153 01 01 240 58000,00   58000,00   58000,00   

  
Культура, 
кинематография 

608 08 00         2379783,96 654654,00 2276635,00 649225,00 2401835,00 649225,00 

  Культура 608 08 01         2379783,96 654654,00 2276635,00 649225,00 2401835,00 649225,00 



 32 

  

Муниципальная 
программа 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

"Муниципальное 
управление и 

обеспечение 
выполняемых 

полномочий в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области" на 
2014-2020 годы 

608 08 01 150 00 00   2379783,96 654654,00 2276635,00 649225,00 2401835,00 649225,00 

  

Подпрограмма 
"Развитие социальной 

сферы 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области" 

608 08 01 153 00 00   2379783,96 654654,00 2276635,00 649225,00 2401835,00 649225,00 

  

Обеспечение граждан 

проживающих на 
территории 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

качественными 

услугами в сфере 
образования, культуры, 

физической культуры и 

спорта 

608 08 01 153 01 00   2379783,96 654654,00 2276635,00 649225,00 2401835,00 649225,00 



 33 

  

Обеспечение 
доступности и качества 
культурных благ и услуг 
на территории 

поселения 

608 08 01 153 01 02   829333,96   725810,00   851010,00   

  
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
608 08 01 153 01 02 610 829333,96   725810,00   851010,00   

  

Обеспечение граждан 

проживающих на 
территории 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

качественными 

услугами в сфере 
образования, культуры, 

физической культуры и 

спорта 

608 08 01 153 01 00   28000,00   41000,00   41000,00   

  

Обеспечение 
доступности и качества 
библиотечного 

обслуживания 
населения на 
территории поселения 

608 08 01 153 01 03   28000,00   41000,00   41000,00   

  
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
608 08 01 153 01 03 610 28000,00   41000,00   41000,00   

  

Содействие в оказании 

муниципальных услуг 
учреждениям в сфере 
культуры 

муниципальных 

образований Омской 

области в части выплаты 

заработной платы 

работникам 

муниципальных 

учреждений Омской 

608 08 01 153 71 24   1522450,00 654654,00 1509825,00 649225,00 1509825,00 649225,00 



 34 

области  

  
Субсидии бюджетным 

учреждениям 
608 08 01 153 71 24 610 1522450,00 654654,00 1509825,00 649225,00 1509825,00 649225,00 

  Социальная политика 608 10 00         53000,00   43000,00   43000,00   

  
Пенсионное 
обеспечение 

608 10 01         33000,00   43000,00   43000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

"Муниципальное 
управление и 

обеспечение 
выполняемых 

полномочий в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области" на 
2014-2020 годы 

608 10 01 150 00 00   33000,00   43000,00   43000,00   

  

Подпрограмма 
"Развитие социальной 

сферы 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области" 

608 10 01 153 00 00   33000,00   43000,00   43000,00   



 35 

  

Обеспечение граждан 

проживающих на 
территории 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

качественными 

услугами в сфере 
образования, культуры, 

физической культуры и 

спорта 

608 10 01 153 01 00   33000,00   43000,00   43000,00   

  

Доплата к трудовой 

пенсии лицам, 

замещавшим отдельные 
муниципальные 
должности в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

608 10 01 153 01 05   33000,00   43000,00   43000,00   

  

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 
публичных 

нормативных 

социальных выплат 

608 10 01 153 01 05 320 33000,00   43000,00   43000,00   

  
Социальное обеспечение 
населения 

608 10 03         20000,00           

  

Непрограммное 
направление 
деятельности органов 

местного 

самоуправления 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

608 10 03 901 00 00   20000,00           



 36 

  
Резервный фонд 

местной администрации 
608 10 03 901 01 97   20000,00           

  

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 
публичных 

нормативных 

социальных выплат 

608 10 03 901 01 97 320 20000,00           

  
Физическая культура и 

спорт 
608 11 00         78000,00   78000,00   78000,00   

  Физическая культура  608 11 01         78000,00   78000,00   78000,00   

  

Муниципальная 
программа 
Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

"Муниципальное 
управление и 

обеспечение 
выполняемых 

полномочий в 

Новоцарицынском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 
Омской области" на 
2014-2020 годы 

608 11 01 150 00 00   78000,00   78000,00   78000,00   

  

Подпрограмма 
"Развитие социальной 

сферы 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области" 

608 11 01 153 00 00   78000,00   78000,00   78000,00   



 37 

  

Обеспечение граждан 

проживающих на 
территории 

Новоцарицынского 

сельского поселения 
Москаленского 

муниципального района 
Омской области 

качественными 

услугами в сфере 
образования, культуры, 

физической культуры и 

спорта 

608 11 01 153 01 00   78000,00   78000,00   78000,00   

  

Мероприятия в области 

спорта, физической 

культуры и туризма 
608 11 01 153 01 06   78000,00   78000,00   78000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

608 11 01 153 01 06 240 78000,00   78000,00   78000,00   

  ИТОГО               12282150,62 2849287,65 9580195,11 939508,00 9578809,79 939508,00 

 

 

 

 

 

 

        

        

        

   

 

 

 

 

     



 38 

       Приложение № 5 

  к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

  муниципального района Омской области от 19.11.2014 года   № 36   "О внесении 

  изменений в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения 

  Москаленского муниципального района Омской области № 32 от 23.12.2013 года 

  "О бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

         

     Приложение № 6 

   к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

  "О бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" 

       

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 

         

Сумма, рублей Коды классификации расходов 

местного бюджета 2014 год 2015 год 201

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации расходов 

местного бюджета  
Целевая статья 

Вид 

расходов 
Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Муниципальная программа Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 2014-

15 0 00 00   12262150,62 2849287,65 9530195,11 939508,00 9528809,79 



 39 

2020 годы 

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области" 

15 1 00 00   4764117,20 232306,00 4214958,00 232808,00 4218378,00 

  

Повышение эффективности деятельности 

Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 

области 

15 1 01 00   4764117,20 232306,00 4214958,00 232808,00 4218378,00 

  

Создание условий для осуществления 
административно-хозяйственного обеспечения 
деятельности Администрации 

15 1 01 02   2092467,20   1705550,00   1765570,00 

  

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 
15 1 01 02 110 791618,78   599000,00   599000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 1 01 02 240 1269990,92   1058550,00   1118570,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 01 02 850 30857,50   48000,00   48000,00 

  

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 
15 1 01 03   2932,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 1 01 03 240 2932,00         

  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
15 1 01 98   2346412,00   2276600,00   2220000,00 

  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
15 1 01 98 120 2241312,00   2171000,00   2171000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 1 01 98 240 91530,31   95600,00   39000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 01 98 850 13569,69   10000,00   10000,00 

  Реализация прочих мероприятий 151 01 99   90000,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

151 01 99 240 90000,00         

  

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
коммисариаты 

15 1 51 18   175706,00 175706,00 176208,00 176208,00 176208,00 



 40 

  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
15 1 51 18 120 158467,00 152617,00 152918,00 152918,00 176208,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 1 51 18 240 17239,00 23089,00 23290,00 23290,00   

  

Сопровождение программных продуктов 

муниципальных образований Омской области 
15 1 71 45   56600,00 56600,00 56600,00 56600,00 56600,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 1 71 45 240 56600,00 56600,00 56600,00 56600,00 56600,00 

  

Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области 

15 2 00 00   4949249,46 1962327,65 2859602,11 57475,00 2729596,79 

  

Развитие дорожного хозяйства Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

15 2 01 00   1733711,62   1772791,11   1857873,79 

  

Содержание, ремонт автомобильных дорог и 

проведение мероприятий, связанных с дорожным 

хозяйством 

15 2 01 01   1733711,62   1772791,11   1857873,79 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 2 01 01 240 1733711,62   1772791,11   1857873,79 

  

Развитие коммунальной инфраструктуры 

Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 

области 

15 2 02 00   1141929,33   916836,00   701748,00 

  Ремонт водопроводных сетей 15 2 02 02   942632,00   664336,00   390348,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 2 02 02 240 942632,00   664336,00   390348,00 

  Уличное освещение 15 2 02 03   124384,95   132500,00   191400,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 2 02 03 240 124384,95   132500,00   191400,00 

  Ремонт и содержание памятника 15 2 02 05   3000,00   20000,00   20000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

15 2 02 05 240 3000,00   20000,00   20000,00 



 41 

нужд 

  

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
15 2 02 06   71912,38   100000,00   100000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 2 02 06 240 71912,38   100000,00   100000,00 

  

Совершенствование системы управления 
собственностью, обеспечение полномочий в сфере 
национальной экономики Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

15 2 03 00   2073608,51 1962327,65 169975,00 57475,00 169975,00 

  

Оказание содействия органам местного 

самоуправления Омской области в оформлении 

технической документации на объекты 

недвижимого имущества 

15 2 71 38   50000,00 18624,00 50000,00   50000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 2 71 38 240 50000,00 18624,00 50000,00   50000,00 

  

Оказание содействия органам местного 

самоуправления Омской области в оформлении 

кадастровой документации на объекты 

недвижимого имущества 

15 2 71 38   55221,86 9976,00 30000,00   30000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 2 71 38 240 55221,86 9976,00 30000,00   30000,00 

  

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов муниципальным образованиям 

Омской области на участие в организации и 

финансировании проведения общественных работ 

15 2 71 14   91762,00 59262,00 89975,00 57475,00 89975,00 

  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
15 2 71 14 120 91762,00 59262,00 89975,00 57475,00 89975,00 

  

Субсидии местным бюджетам на предоставление 
субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, на возмещение части затрат по 

производству молока 

15 2 71 33   1876624,65 1874465,65       

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

15 2 71 33 810 1876624,65 1874465,65       



 42 

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 

Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 

области 

15 3 00 00   2548783,96 654654,00 2455635,00 649225,00 2580835,00 

  

Обеспечение граждан проживающих на 
территории Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области качественными услугами 

в сфере образования, культуры, физической 

культуры и спорта 

15 3 01 00   2548783,96 654654,00 2455635,00 649225,00 2580835,00 

  Реализация мероприятий для детей и молодежи 15 3 01 01   58000,00   58000,00   58000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 3 01 01 240 58000,00   58000,00   58000,00 

  

Обеспечение доступности и качества культурных 

благ и услуг на территории поселения 
15 3 01 02   829333,96   725810,00   851010,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 15 3 01 02 610 829333,96   725810,00   851010,00 

  

Обеспечение доступности и качества 
библиотечного обслуживания населения на 
территории поселения 

15 3 01 03   28000,00   41000,00   41000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям 15 3 01 03 610 28000,00   41000,00   41000,00 

  

Доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим 

отдельные муниципальные должности в 

Новоцарицынском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской 

области 

15 3 01 05   33000,00   43000,00   43000,00 

  

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

15 3 01 05 320 33000,00   43000,00   43000,00 

  

Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма 
15 3 01 06   78000,00   78000,00   78000,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 3 01 06 240 78000,00   78000,00   78000,00 

  

Содействие в оказании муниципальных услуг 
учреждениям в сфере культуры муниципальных 

образований Омской области в части выплаты 

заработной платы работникам муниципальных 

учреждений Омской области 

15 3 71 24   1522450,00 654654,00 1509825,00 649225,00 1509825,00 



 43 

  Субсидии бюджетным учреждениям 15 3 71 24 610 1522450,00 654654,00 1509825,00 649225,00 1509825,00 

  Непрограммные расходы 90 0 00 00   20000,00   50000,00   50000,00 

  

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления Москаленского 

муниципаль ного района Омской области 

90 1 00 00   20000,00   50000,00   50000,00 

  

Мероприятия в сфере муниципального 

управления 
90 1 01 00   20000,00   50000,00   50000,00 

  Резервный фонд местной администрации 90 1 01 97   20000,00   50000,00   50000,00 

  

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

90 1 01 97 320 20000,00   50000,00   50000,00 

  Всего расходов     12282150,62 2849287,65 9580195,11 939508,00 9578809,79

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



 44 

Приложение № 6 

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области от 19.11.2014 года № 36  "О внесении 

изменений в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области № 32 от 23.12.2013 года 

"О бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

           

           

 Приложение № 8 

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

   "О бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов " 

           

           

           

ИСТОЧНИКИ 

 финансирования дефицита  местного бюджета  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов  

           

        

Коды классификации источников финансирования дефицита 
местного бюджета 

Сумма, рублей Наименование кодов классификации 

источников 

финансирования дефицита местного 

бюджета  

Г
ру
пп
а 

П
од
гр
уп
па

 

С
та
ть
я 

П
од
ст
ат
ья

 

Э
ле
м
ен
т 

В
ид
ы

 

ис
то
чн
ик
о в

уп
ра
вл
ен
и

я,
 

от
но
ся
щ
их

ся
 к

 

ис
то
чн
ик
а

м
 

ф
ин
ан
си
ро

ва
ни
я 

де
ф
иц
ит
ов

 

бю
дж
ет
ов

 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
01 05 00 00 00 0000 000 444145,47 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -11838005,15 -9812195,11 -10044809,79 



 45 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 500 -11838005,15 -9812195,11 -10044809,79 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
01 05 02 01 00 0000 510 -11838005,15 -9812195,11 -10044809,79 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
01 05 02 01 10 0000 510 -11838005,15 -9812195,11 -10044809,79 

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 600 12282150,62 9812195,11 10044809,79 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 600 12282150,62 9812195,11 10044809,79 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 12282150,62 9812195,11 10044809,79 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
01 05 02 01 10 0000 610 12282150,62 9812195,11 10044809,79 

Всего источников финансирования 
дефицита  бюджета поселений     

  444145,47 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОВЕТ НОВОЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  19.11.2014                                                                                       № 35 

 

Об установлении налога на имущество физических лиц  

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих приниципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет Новоцарицынского  сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:   

 

8. Установить и ввести в действие на территории Новоцарицынского  сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области налог на имущество физических лиц с 01 

января 2015 года. 
9. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его 

инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних 

данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые 
органы до 01 марта 2013 года. 

10. Установить налоговые ставки на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной 

инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности 

налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких 

объектов ), в следующих пределах:  

 

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 

налогообложения, умноженная на коэффициент дефлятор 

(с учетом доли налогоплательщика в праве общей 

собственности на каждый из таких объектов)  

Ставка налога  

До 300 000 рублей включительно  0,1 %  

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно 0,2 % 

Свыше 500 000 рублей  0,5% 

 

11. Решение Совета Новоцарицынского  сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области от 10.11.2010 года №38  признать утратившим силу.  

12. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования. 
13. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового 

периода по налогу на имущество физических лиц.   

14. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой .   

 

 

Глава сельского поселения                                       С.Х.Шакпутова  
 

 


